
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД 

ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

 

              

О внесении изменений в значения базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения нормативных затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый 2023 год, для 

образовательных организаций, учреждений культуры и МБУ «ХЭК ЗАТО г. 

Островной», в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО  г. Островной 

является  органом, осуществляющим полномочия и функции учредителя, 

утвержденные приказом ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной  

от 11.08.2022 № 73о/д 

 
  В соответствии с  постановлением Администрации ЗАТО  от 06.06.2018 № 143 «Об 

утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и 

финансовом обеспечении выполнения муниципального задания», приказами ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.10.2018 № 179 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат (в том числе базового норматива) на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) и корректирующих коэффициентов к ним 

муниципальными бюджетными учреждениями культуры, подведомственными ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной», от 19.10.2018 № 180 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальными бюджетными образовательными организациями,  в отношении которых 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является органом осуществляющим 

полномочия и функции учредителя», от 19.10.2018 № 181 «Об утверждении Порядка 

определения нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) 

муниципальным бюджетным  Учреждением МБУ «ХЭК ЗАТО г. Островной», в отношении 

которого ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является органом осуществляющим 

полномочия и функции учредителя» приказываю: 

1. Внести изменения в значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальной 

услуги, корректирующие коэффициенты к базовым нормативам затрат и значения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый 

2023 год, для образовательных организаций, учреждений культуры и МБУ «ХЭК ЗАТО               

г. Островной» в отношении которых ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной является  

органом, осуществляющим полномочия и функции учредителя, утвержденные приказом 

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73о/д, изложив их согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания,                          

распространяется на правоотношения, возникающие при расчете объема финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания с 01.01.2023 и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  

г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

Врио начальника отдела администрации                                            Е.В. Соловьева 

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А З А  

    03.02.2023   № 16 о/д 

http://www.zato/


Приложение к приказу  

от 03.02.2023 №16 
                 «Приложение № 1 

к приказу ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центр культуры, досуга и библиотечного обслуживания городского округа 

закрытое административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»   

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер реестровой 

записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

 Библиотечное, 

библиографическое 

и информационное 

обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

910100О.9.0.ББ83АА00000 
405,14/ 

0,00 

375,18/ 

0,00 

11,26/ 

0,00 
1 1  1 

405,14/ 

0,00 

Формирование, 

учет, изучение, 

обеспечение 

физического 

сохранения  

и безопасности 

фондов библиотеки, 

включая оцифровку 

фондов   

910111.Р.54.1.13060001002 
234,31/ 

0,00 

204,35/ 

0,00 

11,26/ 

0,00 
1 1  1 

234,31/ 

0,00 

Библиографическая 

обработка 

документов и 

создание каталогов 

910111.Р.54.1.13070001002 
234,31/ 

0,00 

204,35/ 

0,00 

11,26/ 

0,00 
1 1  1 

234,31/ 

0,00 

Организация 

деятельности 
900410.Р.54.1.13100001003 

340 031,70/ 

525 694,81 

283 009,23/ 

525 694,81 

38 426,53/ 

0,00 
1 1  1 

340 031,70/ 

525 694,81 



Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер реестровой 

записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

клубных 

формирований и 

формирований 

самодеятельного 

народного 

творчества 

Организация и 

проведение 

культурно-массовых 

мероприятий   

900410.Р.54.1.3170001003 
71 132,84/ 

0,00 

28 180,12/ 

0,00 

38 426,53/

0,00 
1 1  1 

71 132,84/ 

0,00 

 

________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 2 
к приказу ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад №1  общеразвивающего вида городского округа  

закрытое административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»  

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

МБ/РБ Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ\РБ 

 

на КУ и 

на СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КУ  

и на 

СНИ 
4
 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

(физические лица  

от 1 до 3 лет) 

801011О.99.0.БВ24ДМ6200

0 

 0,00/ 

191 364,00 

0,00/ 

188 797,00 

0,00/ 

0,00 
1,321 1,321  1 

 0,00/ 

251 967,78 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования 

(физические лица  

от 3 до 8 лет) 

801011О.99.0.БВ24ДН82000 
 0,00/ 

182 166,00 

 0,00/ 

179 599,00 

0,00/ 

0,00 
1,321 1,321  1 

0,00/ 

239 793,44 

Создание условий для 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми дошкольного 

возраста 

(физические лица  

от 1 до 3 лет) 

853211О.99.0.БВ19АА50000 
221 718,49/ 

30 557,51 

127 009,99/ 

30 657,51 

41 841,76/

0,00 
1 1  1 

221 718,49/ 

30 557,51 

Создание условий для 

осуществления 

присмотра и ухода за 

детьми дошкольного 

возраста 

853211О.99.0.БВ19АА56000 
231 285,84/ 

30 557,51  

127 009,99 

/30 557,51 

41 841,76/

0,00 
1 1  1 

231 285,84/ 

30 557,51 



Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

МБ/РБ Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ\РБ 

 

на КУ и 

на СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КУ  

и на 

СНИ 
4
 

(физические лица  

от 3 до 8 лет) 

Психолого-

педагогическое 

консультирование 

обучающихся, их 

родителей (законных 

представителей) и 

педагогических 

работников 

853212О.99.0.БВ21АА01003 

 

 

0,00/ 

279 458,63 

 

 

 

0,00/ 

279 458,63 

 

0,00 1 1  1 

 

0,00/ 

279 458,63 

  

 

_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 3 
к приказу ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 284 городского округа  

закрытое административно- территориальное образование город Островной Мурманской области»  

 Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

(обучающиеся за 

исключением детей-

инвалидов и 

инвалидов) 

801012О.99.0.БА81БА80000 
8 313,49/ 

93 168,00 

0,00/ 

81 551,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

8 313,49/ 

213 741,18 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ начального 

общего образования 

(обучающиеся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)) 

801012О.99.0.БА81АА24001 
8 313,49/ 

93 168,00 

0,00/ 

81 551,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

8 313,49/ 

213 741,18 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ основного 

общего образования 

(обучающиеся  

802111О.99.0.БА96АЧ08001 
8 313,49/ 

121 434,00 

0,00/ 

109 817,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

8 313,49/ 

283 798,02 



 Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

за исключением 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)  

и детей-инвалидов) 

Адаптированная 

образовательная 

программа 

(обучающиеся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ))   

802111О.99.0.БА96АА50001 
8 313,49/ 

121 434,00 

0,00/ 

109 817,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

8 313,49/ 

283 798,02 

 Реализация 

адаптированной 

основной 

образовательной 

программы основного 

общего образования 

(дети-инвалиды  

и инвалиды,  

за исключением детей-

инвалидов  

и инвалидов  

с нарушением опорно-

двигательного 

аппарата, слепых  

и слабовидящих) 

802111О.99.0.БА96АБ75001 
8 313,49/ 

403 400,00 

0,00/ 

396 069,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

8 313,49/ 

988 983,17 

Услуга: 

Реализация основных 

общеобразовательных 

программ  среднего 

802112О.99.0.ББ11АЧ08001 
8 313,49/ 

132 517,00 

0,00/ 

120 900,87 

372,13/ 

0,00 

0/ 

2,478 

0/ 

2,478 
 1 

 

8 313,49/ 

311 267,07 



 Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, 

рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, 

рублей 

МБ/РБ 
Всего 

МБ/РБ 

на Ф0Т
1 

МБ/РБ
 

на КУ  

и на 

СНИ
2 

МБ/РБ
 

всего 
на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

общего образования 

(обучающиеся  

за исключением 

обучающихся  

с ограниченными 

возможностями 

здоровья (ОВЗ)  

и детей-инвалидов) 

 

_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 4 
к приказу ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат и значения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное учреждение  «Дом детского творчества городского округа    закрытое административно- 

территориальное образование город Островной Мурманской области»  

Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(техническая)  

804200О.99.0.ББ52АЕ04000 
388,60/ 

177,50 

364,04/ 

177,50 

1,91/ 

0,00 
1 1  1 

388,60/ 

177,50 

 Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(социально-

педагогическая) 

804200О.99.0.ББ52АЖ24000 
331,49/ 

177,50 

307,25/ 

177,50 

1,91/ 

0,00 
1 1  1 

331,49/ 

177,50 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(физкультурно-спортивная) 

804200О.99.0.ББ52АЕ52000 
313,86/ 

177,50 

289,30/ 

177,50 

1,91/ 

0,00 
1 1  1 

313,86/ 

177,50 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ  

(художественная) 

804200О.99.0.ББ52АЕ76000 
317,24/ 

177,50 

293,86/ 

177,50 

1,91/ 

0,00 
1 1  1 

317,24/ 

177,50 

 Организация отдыха детей  

и молодежи (МБ/РБ) 

 

920700О.99.0.А322АА01001 
237,65/ 

161,90 

0,00/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 
1 1  1 

237,65/ 

161,90 



Наименование 

муниципальной услуги 

(работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива 

затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) 

 
Всего 

(МБ/РБ) 

 

на Ф0Т
1 

 

на КУ  

и на СНИ
2
 

всего 

на 

Ф0Т
3 

 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Организация  

и проведение олимпиад, 

конкурсов, мероприятий, 

направленных  

на выявление и развитие  

у обучающихся 

интеллектуальных  

и творческих 

способностей, 

способностей к занятиям 

физической культурой  

и спортом, интереса  

к научной (научно-

исследовательской) 

деятельности, творческой 

деятельности, 

физкультурно-спортивной 

деятельности 

823011.Р.54.1.01010001000 
4 277,70/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 

0,00/ 

0,00 
1 1  1 

4 277,70/ 

0,00 

 

_________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                Приложение № 5 
к приказу ООКСМП Администрации  

ЗАТО г. Островной от 11.08.2022 № 73 о/д 

Значения 

базовых нормативов затрат на оказание муниципальной услуги, корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат  

и значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на финансовый  2023 год 

Муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-эксплуатационная контора по обслуживанию учреждений образования и 

культуры городского округа  закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской области» 

Наименование 

муниципальной 

услуги (работы) 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Значение базового норматива затрат, рублей 

Значение 

территориального 

корректирующего 

коэффициента 

Значение 

отраслевого 

корректи-

рующего 

коэффициента 

Значение  

нормативных 

затрат, рублей 

(МБ/РБ) Всего 

(МБ/РБ) 

на Ф0Т
1 

 

на КУ и на 

СНИ
2
 

все

го 

на 

Ф0Т
3
 

на КТ  

и на 

СНИ 
4
 

Предоставление 

питания 
562920.Р.54.0.01120001002 

42 500,99/ 

62 501,66 

19 161,85/ 

62 501,66 

388,61/ 

0,00 
1 1  1 

42 500,99/ 

62 501,66 

Организация  

и осуществление 

подвоза 

обучающихся 

 в образователь-

ные учреждения 

автомобильным 

транспортом 

 

493121.Р54.1.01090001003 

1 080 897,50/ 

62 501,66 

742 236,76/ 

62 501,66 

262 113,76/ 

0,00 
1 1  1 

1 080 897,50/ 

62 501,66 

Содержание 

(эксплуатация) 

имущества 

 

683213.Р.54.1.05070001002 

4 697 888,07/ 

62 501,66 

2 724 385,97/ 

62 501,66 

1 911 379,46/ 

0,00 
1 1  1 

4 697 888,07/ 

62 501,66 

 

_____________________». 


